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FEDERAÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. Ng288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 1 1 PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Federados inscritos para a prova PAC-HS1 do distrita1/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 11 de Janeiro de 1998 Pág. 1 

Cla Lic Nome 

1 673 JOSÉ ROBALO 
2 32 JOSE PENA 
3 1255 DOMINGOS RODRIGUES 
4 981 JOAO FARIA

5 554 JORGE SANTOS 
6 282 JOSE PEGO 
7 454 JOSE PACHECO 
8 1258 JOAQUIM BRANCO 
9 1260 LUIS CABAÇO 
10 1806 FRANCISCO SILVA 
J 1 682 ANTONIO DURAES 

1119 NORBERTO FRANCO 
13 1074 JORGE SOUSA 
14 224 JOAO HENRIQUES 
15 1358 JOAO NUNES 
16 1256 HENRIQUE BELO 
17 505 VASCO SANTOS 
18 704 JOAO RATO 
19 2320 JOAQUIM JESUS 

Rua Luís Derouet, 27 - Ji Esq. - 1250 Lisboa 

Clube Equ Valor 

CEFA 
SCP 
GN R

GNR 

CPTPD 
GDPSP 
GNR 
GNR 

GNR 

GNR 
GDPSP 
ST2 
SCP 
ST2 
SCP. 
GNR 

CPTPD 
ST2 
GDPSP 

565 
X 563 
X 563 
X 559 

559 
X 556 
X 556 

553 
550 
549 

X 544 

X 540 

X 538 
X 533 
X 531 

530 
529 

X 522 
X 516 

Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 



FEDERAÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N Q288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 1 ª PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Equipas inscritas para a prova PAC-HS1 do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 11 de Janeiro de 1998 Pág. 1 

1 GNR GRUPO DE TIRO DESPORTIVO DA GNR

454 JOSE T(J(E SANTOS PACHECO 556 
981 JOAO HUNO ALBERTO SANTOS FARIA 559 

1255 DOMINGOS MANTEIGAS RODRIGUES 563 1678 

2 SCP SPORTING CLUBE DE PORTUGAL 
32 JOSE MAHUEL GOIMARAES JACQUES PENA 563 

1074 JORGE EMABOEL HUJIES SOUSA 538 

1358 JOAO ABTOHIO GC»IES lmHES 531 1632 

3 GDPSP GRUPO DESPORTIVO DA PSP 
282 JOSE HANOEL COBDE PEGO 556 

682 AHTOHIO JOS! CARDOSO ALMEIDA OORAES 544 
2320 JOAQUIM mouro PEREIRA JESUS 516 1616 

4 ST2 SOCIEDADE DE TIRO Ng 2 
224 JOAO PAULO GRERCHA CARREIRA HOHES HENRIQUES 533 
704 JOAO MIGUEL FERREIRA SILVA RATO 522 
1119 lfOP.BERTO GOMES FRAHOO 540 1595 

Rua Luís Derouet, 27 - 39 Esg . .. 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 



FEDERAÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N�2sa DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 2 4 PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Federados inscritos para a prova PAC-HS1 do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 17 de Janeiro de 1998 Pág. 1 

Cla Lic Nome 

1 673 JOSÉ ROBALO 
2 1255 DOMINGOS RODRIGUES 
3 1806 FRANCISCO SILVA 
4 981 JOAO FARIA

5 282 JOSE PEGO 
6 32 JOSE PENA 
7 1358 JOAO NUNES 
8 554 JORGE SANTOS 
9 1251 ALBERTO GONÇALVES 
10 1258 JOAQUIM BRANCO 
11 1253 ANTONIO SOUSA 

682 ANTONIO DURAES 
13 563 EDUARDO PAIVA 
14 1256 HENRIQUE BELO 
15 1119 NORBERTO FRANCO 
16 2320 JOAQUIM JESUS 
17 704 JOAO RATO 
18 505 VASCO SANTOS 
19 224 JOAO HENRIQUES 

Rua Luís Derouet, 27 · 3 2 Esq. · 1250 Lisboa 

Clube Equ Valor 

CEFA 
GNR 
GNR 
GNR 
GDPSP 
SCP 
SCP 
CPTPD 
GNR 
GNR 
GNR 
GDPSP 
SCP 
GNR 
ST2 
GDPSP 
ST2 
CPTPD 
ST2 

569 
X 562 
X 559 
X 557 
X 555 
X 554 
X 553 

552 
548 
547 
546 

X 543 
X 542 

541 
X 533 

X 528 

X 523 

522 
X 513 

Tel. 387 47 89 / 387 45 94 • Fax 385 96 06 



'FEDERA.ÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. Ng288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 2• PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Equipas inscritas para a prova PAC-HSl do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 17 de Janeiro de 1998 Pág. 1 

1 GNR GRUPO DE TIRO DESPORTIVO DA GNR

981 JOAO HUNO ALBERTO SANTOS FARIA 
1255 OOMIBGOS MANTEIGAS RODRIGUES 
1806 FRANCISCO LUIS MOREIRA SILVA 

2 SCP SPORTING CLUBE DE PORTUGAL 
32 JOSE MAHUEL GDIMARAES JACQUES PENA 
563 EDUAROO MAHUEL VIANA MARTINS PAIVA 
1358 JOAO ANTONIO GOMES NUNES 

3 GDPSP GRUPO DESPORTIVO DA PSP 
282 JOSE MANUEL CONDE PEGO 
682 ANTONIO JOSÉ CARDOSO AOOIDA DURAES 
2320 JOAQUIM ANTONIO PEREIRA JESUS 

4 ST2 SOCIEDADE DE TIRO NQ 2 
224 JOAO PAULO GREBCHA CARREIRA N1JNE,g HENRIQUES 
704 JOAO MIGUEL FERREIRA SILVA RATO 
1119 NORBERTO GOMES FRANCO 

Rua Luis Derouet, 27 - 32 Esq. - 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 

557 
562 
559 1678 

554 
542 
553 1649 

555 
543 
528 1626 

513 
523 
533 1569 



FEDER.AÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. Ng288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 1• PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Federados inscritos para a prova PAC-HV do distrital/regiona1 de Lisboa 
Data de realizaçao: 11 de Janeiro de 1998 Pág. 1 

Cla Lic Nome 

1 101 JOAO REPOLHO 
2 1330 JOAO LAMY 
3 757 JOSÉ SANTOS 
4 2368 CARLOS DIAS 
5 144 JOSÉ VITORINO 
6 23 MARIO MENDES 
7 72 FERNANDO ALMEIDA 
8 541 ARNALDO CORDEIRO 

Rua Luís Derouet, 27 - 32 Esq. -- 1250 Lisboa 

Clube Equ Valor 

ST2 X 555 
ST2 X 536 

ST2 530 
ST2 X 519 
ST2 515 
ST2 503 

ADCRPJ 489 
CCDRM 474 

Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 



FEDERÀÇÀO portuguesa de txro
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. Na288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITALXREGIONAL DE AR COMPRIMIDO - Ia PROVA - RESULTADOS FINAIS
Equipas inscritas para a prova PAC-HV do distrital/regional de Lisboa
Data de realizaçao: 11 de Janeiro de 1998 Pág. 1

1 ST2 SOCIEDADE DE TIRO N® 2
101 JOAO J0AQDIH LEAO REPOLHO 555
1330 J0A0 FILIPE SANTOS SOUSA LAMY 536
2368 CARLOS ALBERTO PEREIRA DIAS 519 1610

Rua Luís Derouet, 27 - 3fi Esq. 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FEDERAÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N Q 288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 2 1 PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Federados inscritos para a prova PAC-HV do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 17 de Janeiro de 1998 Pág. 1 

Cla Lic Nome 

1 101 JOAO REPOLHO 
2 1330 JOAO LAMY 
3 144 JOSÉ VITORINO
4 72 FERNANDO ALMEIDA

5 757 JOSÉ SANTOS 
6 2368 CARLOS DIAS 
7 23 MARIO MENDES 
8- 36 JORGE PALET 

Rua Luís Derouet, 27 - 3i Esq. - 1250 Lisboa 

Clube Equ Valor 

ST2 X 548 
ST2 X 539 
ST2 522 
ADCRPJ 521 
ST2 X 517 
ST·2 501 
ST2 498 
ST2 495 

Te!. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 



,
FEDER.AÇAO PORTUGUESA DE TIRO 

INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 
ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N Q 288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 2 A PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Equipas inscritas para a prova PAC-HV do distrital/regiona1 de Lisboa 
Data de realizaçao: 17 de Janeiro de 1998 Pág. 1 

1 ST2 
101 

757 

1330 

SOCIEDADE OE TIRO NQ 2 
JOAO JOAQUIM LEAO REPOLHO 
Jost RICARDO ALMEIDA SANTOS 
JOAO FILIPE SANTOS SOUSA LAMY 

Rua Luís Derouet, 27 - 3 2 Esq. - 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 

548 
517 
539 1604 



,,FEDER.AÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N�288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - lA PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Federados inscritos para a prova PAC-HS2 do distrital/regiona1 de Lisboa 
Data de realizaçao: 11 -de Janeiro de 1998 Pág. 1 

Cla Lic 

1 164 
2 3594 
3 1113 
4 513 
5 936 
6 1328 
7 1586 
8 3595 
9 844 
10 339 
11. 1261

2214
13 1094' 
14 1264 
15 1329 
16 1595 
17 784 
18 45� 
19 1486 
20 892 
21 1063 

Nome 

AUGUSTO CONDESSO 
FERNANDO LOPES 
ANTONIO COELHO 
LUIS CHITAS 
ESTEVAO PINTADO 
RICARDO LAMY 
ANTONIO SAIAS 
PAULO LOPES 
JOAQUIM MADEIRA 
MARIO CRUZ 
MANUEL- PIMENTEL 
PAULO AZINHEIRA 
FREDERICO ESTEVES 
PAULO FERREIRA 
JOAO LAMY 
PAULO CORREIA 
CARLOS VITORINO 
NUNO SILVERIO 
RUI BRAZ 
SALVADOR MACATRAO 
JOAO ROLIN 

Rua Luís Derouet, 27 - 32 Esq. - 1250 Lisboa 

Clube Equ Valor 

CPTPD X 541 
CEFA 540 
CEFA 538 
ST2 X 530 
ADCRPJ X 525 
ST2 X 525 
ST2 X 517 
CEFA 516 
ADCRPJ X 514 
CPTPD X 513 
GNR X 513 
CPTPD 511 
ST2 507 
GNR X 502 
ST2 499 
CPTPD X 491 
GNR X 483 
SCP 479 
CEFA 467 
ADCRPJ X 453 
CPTPD 452 

Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 

1D 

1D 

1D 

1D 



FEDERAÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N Q 288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - lA PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Equipas inscritas para a prova PAC-HS2 do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 11 de Janeiro de 1998 Pág. 1 

1 CEFA CENTRO EDUCAÇÃO FISICA DA ARMADA 
1113 ANTONIO JOAQUIM GIL COELHO 538 
3594 FERNANOO MABUEL GONCALVES LOPES 540 
3595 PAULO JORGE PEIXINHO LOPES 516 1594 

2 ST2 SOCIEDADE DE TIRO N Q 2 
513 LOIS MABOEL JOGLAR CARVALHO CHITAS 530 
1328 RICAROO JOAO ALBUQUERQUE SOUSA LAMY 525 
1586 ANTONIO JOSÉ GIROTO SAIAS 517 1572 

3 CPTPD CLUBE PORTUGUES TIRO PRATICO DESPORTIVO 
164 AUGUSTO HUNES GOMES CONDESSO 541 
339 MARIO SALVADOR REYNAUD CRUZ 513 
1595 PAULO JORGE CARRILHO CORREIA 491 1545 

4 GNR GRUPO DE TIRO DESPORTIVO DA GNR 
784 CARIDS AUGUSTO CANAS VITORINO 483 
1261 MANUEL LUIS SILVA PIMENTEL 513 
1264 PAULO JORGE REIS FERREIRA 502 1498 

5 ADCRPJ ASSOCIAÇI� DESP.CULT.REC.P.JUDICI�RIA 
844 JOAQUIM LOIS SOTOMAYOR FIGUEIREDO MADEIRA 514 
892 SALVADOR MARTINS MACATRAO 453 
936 ESTEVAO ANTONIO CAPELA PINTAOO 525 1492 

Rua Luís Derouet, 27 - 3e Esq. - 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 



FEDERAÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. NQ288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 2• PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Federados inscritos para a prova PAC-HS2 do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 17 de Janeiro de 1998 Pág. 1 

Cla Lic 

1 3595 
2 513 
3 1113 
4 936 
5 3594 
6 339 
7 1586 
8 784 
9 1435 
10 2214 
11 164 

2 1328 
13 601 
14 151 
15 1261 
16 1264 
17 844 
18 3030 
19 1094 
20 1329 
21 459 
22 1805 
23 1486 
24 1595 
25 968 
26 3598 

Nome 

PAULO LOPES 
LUIS CHITAS 
ANTONIO COELHO 
ESTEVAO PINTADO 
FERNANDO LOPES 
MARIO CRUZ 
ANTONIO SAIAS 
CARLOS VITORINO 
JOSE NARCISO 
PAULO AZINHEIRA 
AUGUSTO CONDESSO 
RICARDO LAMY 
RUI DELGADO 
ANTONIO CABRITA 
MANUEL PIMENTEL 
PAULO FERREIRA 
JOAQUIM MADEIRA 
AMILCAR MURANHO 
FREDERICO ESTEVES. 
JOAO LAMY 
NUNO SILVERIO 
ANTONIO PEGAS 
RUI BRAZ 
PAULO CORREIA 
LUIS ONETO 
PAULO LAIA 

Rua Luis Derouet, 27 - 3 2 Esq. - 1250 Lisboa 

Clube Equ Valor 

CEFA X 548 
ST2 X 538 
CEFA X 538 
ADCRPJ X 535 
CEFA X 535 
CPTPD X 534 
ST2 X 534 
GNR X 531 
ST2 528 
CPTPD X 528 
CPTPD X 526 
ST2 X 525 
SCP 521 
ADCRPJ X 517 
GNR X 517 
GNR X 516 
ADCRPJ X 512 
ST2 509 
ST2 505 
ST2 504 
SCP 502 
GNR 501 
CEFA 500 
CPTPD 493 
ST2 481 
CPTPD 441 

Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 

1D 
1D 
1D 
1D 
1D 
1D 
1D 
1D 



FEDERAÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N Q 288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 2 1 PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Equipas inscritas para a prova PAC-HS2 do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 17 de Janeiro de 1998 Pág. 1 

1 CEFA CENTRO EDUCAÇÃO FISICA DA ARMADA 
1113 ANTONIO JOAQUIM GIL COELHO 
3594 FERNANOO MAHUEL GONCALVES LOPES 
3595 PAULO JORGE PEIXINHO LOPES 

2 ST2 SOCIEDADE DE TIRO N Q 2 
513 LUIS MANUEL JOGLAR CARVALHO CHITAS 
1328 RICAROO JOAO ALBUQUERQUE SOUSA LAMY 
1586 Alf'l'ONIO JOSÉ GIROTO SAIAS 

3 CPTPD CLUBE PORTUGUES TIRO PRATICO DESPORTIVO 
164 AUGUSTO HOHES GOMES COHDESSO 
339 MARIO SALV!OOR REYNAOD CRUZ 
2214 PAULO JORGE RIBEIRO AZINHEIRA 

4 GNR GRUPO DE TIRO DESPORTIVO DA GNR 
784 CARLOS AUGUSTO CABAS VITORIBO 
1261 MANUEL LOIS SILVA PIMENTEL 
1264 PAULO JORGE REIS FERREIRA 

5 ADCRPJ ASSOCIAÇI� DESP.CULT.REC.P.JUDICI9RIA 
151 ABTONIO JOSÉ ALVES CABRITA 
844 JOAQUIM LUIS SOTOMAYOR FIGUEIREDO MADEIRA 
936 ESTEVAO ANTONIO CAPELA PINTADO 

Rua Luís Derouet, 27 - Ji Esq. - 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 

538 
535 
548 1621 

538 
525 
534 1597 

526 
534 
528 1588 

531 
517 
516 1564 

517 
512 
535 1564 



FEDERAÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. NQ288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 2 ª PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Federados inscritos para a prova PAC-HJ do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 17 de Janeiro de 1998 Pág. 1 

ela Lic Nome 

1 3001 PEDRO ALVES 

Rua Luís Derouet, 27 - 3g Esq. - 1250 Lisboa 

Clube Equ Valor 

CPTPD 319 

Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 



\ .• ' 

·.·, FEDER.A.ÇAO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N g 288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL�REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 1• PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Federados inscritos para a prova PAC-SS do distrital/regiona1 de Lisboa 
Data _de realizaçao: 10 de Janeiro de 1998 Pág. 

Cla Lic Nome Clube Equ Valor 

1 1455 LIGIA TREPADO GDPSP X 370 
2 666 JOAQUINA RODRIGUES GDPSP X 367 
3 2367 MARIA JOGLAR ST2 358 
4 667 MARIA MOREIRA GDPSP X 356 
5 2364 ALDA NORA GDPSP 347 
6 1432 DINA BARATA CPTPD, X 335 
7 3604 ISABEL VIDINHA ST2 259 
8 3326 CELIA SANTOS CPTPD X 253 
9 3602 MARIA ALVAREZ CPTPD X 223 
10 3596 RUTE POMBO CPTPD 187 

Rua Luís Derouet, 27 - 3� Esq. - 1250 Lisboa Te!. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 

1 



FEDERAÇAXD PORTUGUESA. DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. NE288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITALX REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - Ia PROVA - RESULTADOS PINAIS
Equipas inscritas para a prova PAC-SS do distrital/regional de Lisboa
Data de realizaçao: 10 de Janeiro de 1998 Pág. 1

1 GDPSP GRUPO DESPORTIVO DA PSP
666 JOÀQ0IHA MÀRIA GOIMARÀES RODRIGUES 367
667 HÀRIÀ CECILIA CÜMHA ATOES VIAKÀ MOREIRA 356
1455 LIGIA HARIA LOPES AKDRADE TREPADO 370 1093

2 CPTPD CLUBE PORTUGUÊS TIRO PRATICO DESPORTIVO
1432 DINÀ HARIA FERNANDES BARATA 335
3326 CELIA PENA SANTOS 253
3602 HARIA J0A0 LACÜEVÀ ÂLVARE2 223 811

Rua Luís Derouet, 27 - 3S Esq. 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FED FORTUGUESA DE TXRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. Ns288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITALXREGIONAL DE AR COMPRIMIDO - Ia PROVA - RESULTADOS FINAIS
Federados inscritos para a prova PAC-SJ do distrital/regional de Lisboa
Data de realizaçao: 10 de Janeiro de 1998 Pág. 1
Cia Lie Nome Clube Equ Valor
1 2728 PATRICIA FAUSTINO
2 3600 ANA LORENA

CEFA 346
CPTPD 258

Rua Luís Derouet, 27 - 3S Esq. 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



:f�.EDERAÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N g 288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL�REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 2 ª PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Federados inscritos para a prova PAC-SS do distrital/regiona1 de Lisboa 
Data de realizaçao: 17 de Janeiro de 1998 Pág. 1 

Cla Lic Nome Clube Equ Valor 

1 666 JOAQUINA RODRIGUES GDPSP X 378 
2 1455 LIGIA TREPADO GDPSP X 372 
3 667 MARIA MOREIRA GDPSP X 368 

4 2367 MARIA JOGLAR ST2 361 
5 2364 ALDA NORA GDPSP 354 
6 1432 DINA BARATA CPTPD X 331 
7 3599 FILOMENA CARDOSO CPTPD X 258 
8 3602 MARIA ALVAREZ CPTPD X 224 
9 3596 RUTE POMBO CPTPD 190 

Rua Luis Derouet, 27 - 3; Esq. - 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 



�ERAÇAO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (O.R. N Q 288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 2 A PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Equipas inscritas para a prova PAC-SS do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 17 de Janeiro de 1998 Pág. 1 

1 GDPSP GRUPO DESPORTIVO DA PSP 
666 JOAQUINA MARIA GUIHARAES RODRIGUES 
667 MARIA CECILIA CUNHA ABTUHES VIAHA MOREIRA 
1455 LIGIA MARIA IDPES ANDRADE TREPADO 

2 CPTPD CLUBE PORTUGUES TIRO PRATICO DESPORTIVO 
1432 DIHA MARIA FERHAHDES BARATA 
3599 FILOMENA MARIA COHCEICAO CAROOSO 
3602 MARIA JOAO LACUEVA ALVAREZ 

RUa Luís Derouet, 27 - 32 Esq. - 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 

378 
368 
372 1118 

331 
258 
224 813 



FEDERAÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N 2 288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 2• PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Federados inscritos para a prova PAC-SJ do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 17 de Janeiro de 1998 Pág. 1 

ela Lic 

1 

2 

3 

2728 
2067 
3600 

Nome 

PATRICIA FAUSTINO 
ANA MURANHO 
ANA LORENA 

Rua Luís Derouet, 27 - 32 Esq. - 1250 Lisboa 

Clube Equ Valor 

CEFA 
ST2 
CPTPD 

336 
324 
276 

Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 



FEDERAÇÃO PORTUGQESA DE TIRO 

ANO DESPOR'l'-IVO DE 1.998 

CAMPEONA.TO DIS,TR,ITAL 

LISBOA 

CARABINA AR CQMPRIMIDO 

. 



IT E D ERA.ÇÀO PORTUGUESA DE TXRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. Nfi288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - lfl PROVA - RESULTADOS FINAIS
Federados Inscritos para a prova CAC-HS1 do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 10 de Janeiro de 1998 Pág. 1

Cia Lie Nome Clube Equ Valor

1 1263 NICOLAU ALMADA GNR X 565
2 983 DOMINGOS CARAPINHA GNR X 561
3 982 MANUEL CASTRO GNR X 555
4 294 SERGIO COSTA SCP X 554
5 1831 DANIEL FREITAS SCP X 552
6 99 EMIDIO TOME GDPSP 551
7 1262 MANUEL NUNES GNR 550
8 295 RUI ALVES SCP X 539
9 2365 CARLOS CASTRO GDPSP X 537
10 116 JOAO SOUSA GDPSP X 536
11 1754 CARLOS PINHEIRO GDPSP X 533

Rua Luís Derouet, 27 - 3C Esg. 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FEDERÀÇAO EORTUGUESà DE TXE-O
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. NB288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - Ia PROVA - RESULTADOS FINAIS
Equipas inscritas para a prova CAC-HS1 do distrital/regional de Lisboa
Data de realizaçao: 10 de Janeiro de 1998 Pág. 1

1 GNR GRUPO DE TIRO DESPORTIVO DA GNR
982 HANDEL AUGUSTO PINTO CASTRO 555
983 DOMINGOS HANDEL HARÜJO CARAPINHA 561
1263 HICOLAD SANTOS SERROTE ALHADA 565 1681

2 SCP SPORTING CLUBE DE PORTUGAL
294 SERGIO HANDEL REBELO CORREIA COSTA 554
295 RUI MANUEL FERNANDES ALVES 539
1831 DANIEL JOSE DIAS FREITAS 552 1645

3 GDPSP GRUPO DESPORTIVO DA PSP
116 JOAO PEREIRA SOUSA 536
1754 CARLOS KANUEL FARIA PINHEIRO 533
2365 CARLOS ALEXANDRE JESUS CASTRO 537 1621

Rua Luís Derouet, 27 - 3a Esq. 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FEDERAÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N R 288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL�REGIONAL DE AR COHERIMIDO - 2 ª PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Federados inscritos para a prova CAC-HS1 do distrital/regional 
Data de realizaçao: 18 de Janeiro de 1998 

Cla Lic Nome 

1 1263 NICOLAU ALMADA 
2 99 EMIDIO TOME 
3 1831 DANIEL FREITAS 
4 983 DOMINGOS CARAPINHA 
5 982 MANUEL CASTRO 
6 296 MARIO SERAFIM 
7 295 RUI ALVES 
8 1754 CARLOS PINHEIRO 
9 2365 CARLOS CASTRO 
10 116 JOAO SOUSA 
11 294 SERGIO COSTA 

Rua Luís Derouet, 27 - 3 Q Esq. - 1250 Lisboa 

Clube Equ Valor 

GNR X 566 
GDPSP X 557 
SCP X 554 
GNR X 554 
GNR X 552 
SCP X 552 
SCP 551 
GDPSP X 546 
GDPSP X 536 
GDPSP 536 
SCP X 533 

Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 

de Lisboa 
Pág. 1



FEDERAÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N g 288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 2• PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Equipas inscritas para a prova CAC-HSl do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 18 de Janeiro de 1998 Pág. 1 

1 GNR GRUPO DE TIRO DESPORTIVO DA GNR 
982 MANUEL AUGUSTO PINTO CASTRO 
983 OOHINGOS MAHUEL MARUJO CARAPINHA 
1263 NICOLAU SANTOS SERROTE ALMADA 

2 GDPSP GRUPO DESPORTIVO DA PSP 
99 EMIDIO TEIXEIRA TOME 
1754 CARLOS MMWEL FARIA PifflIRO 
2365 CARLOS ALEXANDRE JESUS CASTRO 

3 SCP SPORTING CLUBE DE PORTUGAL 
294 SERGIO MAHUEL REBELO CORREIA COSTA 
296 HAlUO JOSE DI HARTIHO SERAFIM 
1831 DANIEL JOSE DIAS FREITAS 

Rua Luís Derouet, 27 - 32 Esq. � 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 

552 
554 
566 1672 

557 
546 
536 1639 

533 
552 
554 1639 



FEOERAÇAO PORTUGUESA DE TXRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N2288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 1» PROVA - RESULTADOS FINAIS
Federados inscritos para a prova CAC-HS2 do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 10 de Janeiro de 1998 Pág. l

Cia Lie Nome Clube Equ Valor

1 668 ARTUR FERREIRA GDPSP 543 1D
2 984 FERNANDO CUSTODIO GNR X 535 1D
3 1370 JOSÉ SILVA GDPSP 524
4 3048 CASIMIRO OLIVEIRA GNR X 508
5 3026 ALEXANDRE MOURINHA SCP 492
6 2529 JORGE LADEIRA GNR X 451
7 389 EDMUNDO SILVA CCDRM 446
8 2802 CESAR HEITOR SCP 445
9 711 JOSÉ SILVA CEFA 351

Rua Luís Derouet, 27 - 3S Esq. 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FEDERAÇAO PORTUGUESA DE TXPO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. Ne288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DTSTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - Ia PROVA - RESULTADOS FINAIS
Equipas inscritas para a prova CAC-HS2 do distrital/regional de Lisboa
Data de realizaçao: 10 de Janeiro de 1998 Pág. 1

1 GNR GRUPO DE TIRO DESPORTIVO DA GNR
984 FERNÀND0 nunes custodio 535
2529 JORGE COSTA MARQUES LADEIRA 451
3048 CASIMIRO CARVALHO OLIVEIRA 508 1494

Rua Luís Derouet, 27 - 32 Esq. 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



ERAÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N�2ss DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 2• PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Federados inscritos para a prova CAC-HS2 do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 18 de Janeiro de 1998 Pág. 1 

Cla Lic Nome 

1 668 ARTUR FERREIRA 
2 3048 CASIMIRO OLIVEIRA 
3 984 FERNANDO CUSTODIO 
4 1370 JOSÉ SILVA 
5 3610 MANUEL FONSECA 
6 2802 CESAR HEITOR 
7 3026 ALEXANDRE MOURINHA 
8 145 AFONSO LOUREIRO 
9 2533 ANTONIO ALMEIDA 
10 2990 PEDRO DOMINGUES 

Rua Luís Derouet, 27 - 39 Esq. - 1250 Lisboa 

Clube Equ Valor 

GDPSP 
GNR 

GNR 
GDPSP 
GDPSP 
SCP 
SCP 
TAP 
GNR 
TAP 

X 535 

X 531 
X 528 

X 515 
X 499 

478 
474 
439 

X 431 
351 

Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 

1D 

1D 



ER.AÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N g 288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 2 A PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Equipas inscritas para a prova CAC-HS2 do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 18 de Janeiro de 1998 Pág. 1 

1 

2 

GDPSP 
668 

1370 
3610 

GNR 
984 
2533 

3048 

GRUPO DESPORTIVO DA PSP 
ARTUR JESUS FERREIRA 
JOSÉ ANTONIO PINTO SILVA 
MANUEL LUIS ROCHA MOREIRA FONSECA 

GRUPO DE TIRO DESPORTIVO DA GNR 
FERNANOO NUNES CUSTODIO 
ANTONIO CARLOS omLAS ALMEIDA 
CASIMIRO CARVALHO OLIVEIRA 

Rua Luís Derouet, 27 - 3 2 Esq. - 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 

535 
515 
499 

528 
431 
531 

1549 

1490 



FEDERAÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N g 288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - l• PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Federados inscritos para a prova CAC-HJ do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 10 de Janeiro de 1998 Pág. 1 

Cla Lic 

1 

2 

3 

4 

1501 
1562 
3603 
3606 

Nome 

SERGIO PINTO 
JOAO XAVIER 
JOAO FERREIRA 
JOEL GOMES 

Rua Luís Derouet, 27 - 3 R Esq. - 1250 Lisboa 

Clube Equ Valor 

CPTPD 
SCP 
ST2 

ST2 

537 
527 
405 

376 

Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 



ERAÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N g 288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRIXAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 2 ª PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Federados inscritos para a prova CAC-HJ do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 18 de Janeiro de 1998 Pág. 1 

Cla Lic 

1 

2 

3 

4 

1501 
1562 
3606 

3603 

Nome 

SERGIO PINTO 
JOAO XAVIER 
JOEL GOMES 
JOAO FERREIRA 

Rua Luís Derouet, 27 - 3 2 Esq. - 1250 Lisboa 

Clube Equ Valor 

CPTPD 
SCP 
ST2 

ST2 

541 
517 
425 
410 

Te!. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 



FEDERÀÇA.O FORTUGXJESA DE TXEO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N*288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DTSTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - lfl PROVA - RESULTADOS FINAIS
Federados inscritos para a prova CAC-SS do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 10 de Janeiro de 1998 Pág. 1

Cia Lie Nome Clube Equ Valor

1 1066 SARA ANTUNES GCP 384
2 453 CARLA RIBEIRO ST 2 381
3 687 INES CABRITO GCP 381
4 1755 MARIA OLIVEIRA GDPSP X 357
5 1803 ANA VÀLPRADINHOS GDPSP X 342
6 3605 FERNANDA CABRAL GDPSP 328
7 1756 MARIA MENDES GDPSP X 319

Rua Luís Derouet, 27 - 3a Esq. - 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FEDERAÇAO EORTUGXJESA DE TXRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. NE288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO Dl STRITALX REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - Ia PROVA - RESULTADOS FINAIS
Equipas inscritas para a prova CAC-SS do distrital/regional de Lisboa
Data de realizaçao: 10 de Janeiro de 1998 Pág. 1

1 GDPSP GRUPO DESPORTIVO DA PSP
1755 MARIA EMILIA SOÜSA ABREÜ VASCOHCELOS SOUSA OLIVEIRA 357
1756 MARIA DA GRAÇA FERREIRA MENDES 319
1803 ANA BELA PALHA GAHEXRO VALPRADDfflOS 342 1018

Rua Luís Derouet, 27 - 3a Esq. - 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



1

FEDEIRÀÇÀO PORTUGUESA DE TXRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. Na288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL\REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - Ia PROVA - RESULTADOS FINAIS
Federados inscritos para a prova CAC-SJ do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 10 de Janeiro de 1998 Pág. 1

Cia Lie Nome Clube Equ Valor

1 1223 LEONOR MARQUES GCP X 383
2 1421 MARGARIDA ONETO GCP X 368
3 1420 MAFALDA RAMOS GCP X 363
4 3607 ALEXANDRA LUIS ST 2 308

Rua Luís Derouet, 27 - 3a Esq. 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



i

FEDERAÇÀO PORTUGUESA DE TXRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. Nfi288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO D T STRITALX REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - Ia PROVA - RESULTADOS FINAIS
Equipas inscritas para a prova CAC-SJ do distrital/regional de Lisboa
Data de realizaçao: 10 de Janeiro de 1998 Pág. 1

1 GCP GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS
1223 LEONOR DE OLIVEIRA SERRANO ESTAGIO HARQDES 383
1420 MAFALDA SOFIA ALEXANDRE RAMOS 363
1421 MARGARIDA RODRIGUES TRINDADE PORTO ONETO 368 1114

Rua Luís Derouet, 27 - 3a Esq. 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FEDERAÇAO PORTUGUESA DE TIRO 

INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 
ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N�288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL�REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 2 4 PROVA - RESULTADOS FINAIS 
Federados inscritos para a prova CAC-SS do distrita1/regiona1 de Lisboa 
Data de realizaçao: 17 de Janeiro de 1998 Pág. 1

Cla Lic Nome Clube Equ Valor 

1 453 CARLA RIBEIRO ST2 385 

2 687 INES CABRITO GCP 380 

3 1066 SARA ANTUNES GCP 373 
4 1755 MARIA OLIVEIRA GDPSP X 353 
5 1803 ANA VALPRADINHOS GDPSP X 352 
6 3605 FERNANDA CABRAL GDPSP X 351 
7 1756 MARIA MENDES GDPSP 320 

Rua Luís Derouet, 27 - 3 2 Esq. - 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 



fedeiraçao portuguesa de tiro
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. Nfi288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITALVREGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 2* PROVA - RESULTADOS FINAIS
Equipas inscritas para a prova CAC-SS do distrital/regional de Lisboa
Data de realizaçao: 17 de Janeiro de 1998 Pág. 1

1 GDPSP GRUPO DESPORTIVO DA PSP
1755 HAMA EMILIA SOOSÀ ABREÜ VASCONCELOS SOÜSA OLIVEIRA
1803 ANA BELA PALHA GAHEIRO VÀLPRADINHOS
3605 FERNANDA AMELIA AZEVEDO RIBEIRO CENTENO CABRAL

353
352
351 1056

Rua Luís Derouet, 27 - 3B Esq. 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FEDERAÇAO EORTUGUESA DE TXRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. Na288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITALVREGIONAL DE AR COMPRIMIDO - 2a PROVA - RESULTADOS FINAIS
Federados inscritos para a prova CAC-SJ do distrital/regional de Lisboa
Data de realizaçao: 17 de Janeiro de 1998 Pág. 1

Cia Lie Nome Clube Equ Valor

1 1421 MARGARIDA ONETO
2 3607 ALEXANDRA LUIS

GCP 367
ST2 268

Rua Luís Derouet, 27 - 3fl Esq. 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45:94'- Fax 385 96 06



FEDER.AÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N Q 288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITALLREGIONAL ÓE AR COMPRIMIDO - FINAL - RESULTADOS FlNAIS 
Federados inscritos para a prova PAC-HS1 do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 

Cla Lic Nome 

1 673 JOSE ROBALO 
2 32 JOSE PENA 
3 1255 DOMINGOS RODRIGUES 
4 981 JOAO FARIA

5 554 JORGE SANTOS 
6 1806 FRANCISCO SILVA 
7 282 JOSE PEGO 
8 454 JOSE PACHECO 
9 1258 JOAQUIM BRANCO 
10 1358 JOAO NUNES 
"1 1260 LUIS CABAÇO 

J 1251 ALBERTO GONÇALVES 
13 1253 ANTONIO SOUSA 
14 682 ANTONIO DURAES 
15 563 EDUARDO PAIVA 
16 1256 HENRIQUE BELO 
17 1119 NORBERTO FRANCO 
18 1074 JORGE SOUSA 
19 224 JOAO HENRIQUES 
20 505 VASCO SANTOS 
21 2320 JOAQUIM JESUS 
22 704 JOAO RATO 

Rua Luís Derouet, 27 - 3 2 Esq. - 1250 Lisboa 

Pág. 

Clube Valor 

CEFA 569 MD/D 
SCP 563 MP 

GNR 563 MB 

GNR 559 
CPTPD 559 
GNR 559 
GDPSP 556 
GNR 556 
GNR 553 
SCP 553 
GNR 550 
GNR 548 
GNR 546 
GDPSP 544 
SCP 542 
GNR 541 
ST2 540 
SCP 538 
ST2 533 

CPTPD 529 
GDPSP 528 
ST2 523 

Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 

1 



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TXRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N*288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL/REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - FINAL - RESULTADOS FINAIS
Equipas inscritas para a prova PAC-HS1 do distrital/regional de Lisboa
Data de realizaçao: Pág. 1

Cia Sigla Clube Pon. Prémios
1
2
3
4

GNR GRUPO DE TIRO DESPORTIVO DA GNR 
SCP SPORTING CLUBE DE PORTUGAL 
GDPSP GRUPO DESPORTIVO DA PSP 
ST2 SOCIEDADE DE TIRO Nfi 2

1678 TÇ/D
1649 D
1626 D
1595

I

Rua Luis Derouet, 27 - 32 Esq. 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FEDERAÇTÀO eortuguesa DE TXRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. Nfi288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL/REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - FINAL - RESULTADOS FINAIS
Federados inscritos para a prova PAC-HS2 do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 31 de Dezembro de 1998 Pág. 1

Cia Lie Nome Clube Valor

1 3595 PAULO LOPES CEFA 548 MD/D,1D
2 164 AUGUSTO CONDESSO CPTPD 541 HP, 1D
3 3594 FERNANDO LOPES CEFA 540 MB,1D
4 513 LUIS CHITAS ST 2 538 1D
5 1113 ANTONIO COELHO CEFA 538 1D
6 936 ESTEVÃO PINTADO ADCRPJ 535 1D
7 339 MARIO CRUZ CPTPD 534 1D
8 1586 ANTONIO SAIAS ST 2 534 1D
9 784 CARLOS VITORINO GNR 531 1D
10 1435 JOSE NARCISO ST2 528
31 2214 PAULO AZINHEIRA CPTPD 528

1328 RICARDO LAMY ST2 525
13 601 RUI DELGADO SCP 521
14 151 ANTONIO CABRITA ADCRPJ 517
15 1261 MANUEL PIMENTEL GNR 517
16 1264 PAULO FERREIRA GNR 516
17 844 JOAQUIM MADEIRA ADCRPJ 514
18 3030 AMILCAR MURANHO ST2 509
19 1094 FREDERICO ESTEVES ST2 507
20 1329 JOAO LAMY ST2 504
21 459 NUNO SILVERIO SCP 502
22 1805 ANTONIO PEGAS GNR 501
23 1486 RUI BRAZ CEFA 500
24 1595 PAULO CORREIA CPTPD 493
25 968 LUIS ONETO ST 2 481
26 892 SALVADOR MACATRAO ADCRPJ 453
27 1063 JOAO ROLIN CPTPD 452
28 3598 PAULO LAIA CPTPD 441

Rua Luís Derouet; 27 - 3e Esg. - 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FEDEIRAÇ^O PORTUGUESA DE TXRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N£288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL/REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - FINAL - .RESULTADOS FINAIS
Equipas inscritas para a prova PAC-HS2 do distrital/regional de Lisboa
Data de realizaçao: Pág. 1

Cia Sigla Clube Pon. Prémios

1 CEFA CENTRO EDUCAÇÃO FÍSICA DA ARMADA 1621 TÇ/D
2 ST2 SOCIEDADE DE TIRO Nfi 2 1597 D
3 CPTPD CLUBE PORTUGUÊS TIRO PRATICO DESPORTIVO 1588 D
4 GNR GRUPO DE TIRO DESPORTIVO DA GNR 1564
5 ADCRPJ ASSOCIAÇ \\0 DESP. CULT. REC. P. JUDICX) RIA 1564

Rua Luís Derouet, 27 - 3fi Esq. 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



. FED3ERAÇAO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. NS288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL/REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - FINAL - RESULTADOS FINAIS
Federados inscritos para a prova PAC-HV do distrital/regional de Lisboa
Data de realizaçao: Pág. l

Cia Lie Nome Clube Valor

1 101 JOAO REPOLHO ST2 555 MD/D
2 1330 JOAO LAMY ST2 539 MP
3 757 JOSÉ SANTOS ST2 530 MB
4 144 JOSÉ VITORINO ST2 522
5 72 FERNANDO ALMEIDA ADCRPJ 521
6 2368 CARLOS DIAS ST 2 519
7 23 MARIO MENDES ST2 503
8 36 JORGE PALET ST2 495
9 541 ARNALDO CORDEIRO CCDRM 474

Rua Luís Derouet, 27 - 3S Esq. - 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



HPEDERAÇÀO PORTUGUESA DE TXRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. Nfl288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL/REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - FINAL - RESULTADOS FINAIS
Equipas inscritas para a prova PAC-HV do distrital/regional de Lisboa
Data de realizaçao: Pág. 1

Cia Sigla Clube Pon. Prémios

1 ST2 SOCIEDADE DE TIRO Nfi 2 1610 TÇ/D

Rua Luís Derouet, 27 - 38 Esq. - 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



ÜTEDEJRÀÇÀO PORTUGUESA DE TXRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. Na288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL/REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - FINAL - RESULTADOS FINAIS
Federados inscritos para a prova PAC-HJ do distrital/regional de Lisboa
Data de realizaçao: 31 de Dezembro de 1998 Pág. 1

Cia Lie Nome Clube Valor

1 3001 PEDRO ALVES CPTPD 319 MD/D

Rua Luís Derouet, 27 - 3E Esq. 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FEIDEIRÀÇÀO r>ORTÜOUESA DE TXRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. Nfi288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL/REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - FINAL - RESULTADOS FINAIS
Federados inscritos para a prova PAC-SS do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 31 de Dezembro de 1998 Pág. l

Cia Lie Nome Clube Valor

1 666 JOAQUINA RODRIGUES GDPSP 378 MD/D
2 1455 LIGIA TREPADO GDPSP 372 MP
3 667 MARIA MOREIRA GDPSP 368 MB
4 2367 MARIA JOGLAR ST 2 361
5 2364 ALDA NORA GDPSP 354
6 1432 DINA BARATA CPTPD 335
7 3604 ISABEL VIDINHA ST 2 259
8 3599 FILOMENA CARDOSO CPTPD 258
9 3326 CELIA SANTOS CPTPD 253
10 3602 MARIA ALVAREZ CPTPD 224
li 3596 RUTE POMBO CPTPD 190

Rua Luís Derouet, 27 - 32 Esçj. - 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FEDEIRAÇÀO EORTXJGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N®288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL/REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - FINAL - RESULTADOS FINAIS
Equipas inscritas para a prova PAC-SS do distrital/regional de Lisboa
Data de realizaçao: Pág. 1

Cia Sigla Clube Pon. Prémios

1 GDPSP GRUPO DESPORTIVO DA PSP
2 CPTPD CLUBE PORTUGUÊS TIRO PRATICO DESPORTIVO

1118 TÇ/D
813 D

Rua Luís Derouet, 27 - 3® Esq. - 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FEDEFtAÇAO PORTUGUESA IDE TX RO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. Nfi288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL/REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - FINAL - RESULTADOS FINAIS
Federados inscritos para a prova PAC-SJ do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 31 de Dezembro de 1998 Pág. 1

Cia Lie Nome Clube Valor

1 2728 PATRICIA FAUSTINO CEFA 346 MD/D
2 2067 ANA MURANHO ST2 324 MP
3 3600 ANA LORENA CPTPD 276 MB

Rua Luís Derouet, 27 - 3S Esq. - 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FEDERAÇAO ^ORTXJGXJESA DE TIIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. Nfi288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL/REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - FINAL - RESULTADOS FINAIS
Federados inscritos para a prova CAC-HS1 do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 31 de Dezembro de 1998 Pág. l

Cia Lie Nome Clube Valor

1 1263 NICOLAU ALMADA GNR 566 MD/D
2 983 DOMINGOS CARAPINHA GNR 561 MP
3 99 EMIDIO TOME GDPSP 557 MB
4 982 MANUEL CASTRO GNR 555
5 1831 DANIEL FREITAS SCP 554
6 294 SERGIO COSTA SCP 554
7 296 MARIO SERAFIM SCP 552
8 295 RUI ALVES SCP 551
9 1262 MANUEL NUNES GNR 550
10 1754 CARLOS PINHEIRO GDPSP 546
11 2365 CARLOS CASTRO GDPSP 537

116 JOAO SOUSA GDPSP 536

Rua Luís Derouet, 27 - 3a Esq. 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FEDERAÇAO ROR.TUGXJESA OE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. Ne288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL/REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - FINAL - RESULTADOS FINAIS
Equipas inscritas para a prova CAC-HS1 do distrital/regional de Lisboa
Data de realizaçao: Pág. 1

Cia Sigla Clube Pon. Prémios

1
2
3

GNR GRUPO DE TIRO DESPORTIVO DA GNR 
SCP SPORTING CLUBE DE PORTUGAL 
GDPSP GRUPO DESPORTIVO DA PSP

1681 TÇ/D
1645 D
1639 D

Rua Luís Derouet, 27 - 3fi Esq. 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FEDEIRAÇÀO PORTUGUESA DE TXRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R, NH288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL/REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - FINAL - RESULTADOS FINAIS
Federados inscritos para a prova CAC-HS2 do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 31 de Dezembro de 1998 Pág. l

Cia Lie Nome Clube Valor

1 668 ARTUR FERREIRA GDPSP 543 MD/D,1D
2 984 FERNANDO CUSTODIO GNR 535 MP,1D
3 3048 CASIMIRO OLIVEIRA GNR 531 MB,1D
4 1370 JOSÉ SILVA GDPSP 524
5 3610 MANUEL FONSECA GDPSP 499
6 3026 ALEXANDRE MOURINHA SCP 492
7 2802 CESAR HEITOR SCP 478
8 2529 JORGE LADEIRA GNR 451
9 389 EDMUNDO SILVA CCDRM 446
10 145 AFONSO LOUREIRO TAP 439
11 2533 ANTONIO ALMEIDA GNR 431

2990 PEDRO DOMINGUES TAP 351
13 711 JOSÉ SILVA CEFA 351

Rua Luís Derouet, 27 - 3a Esq. 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FEDERÀÇÀO PORTUGUESA DE TXRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. Ns288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL/REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - FINAL - RESULTADOS FINAIS
Equipas inscritas para a prova CÀC-HS2 do distrital/regional de Lisboa
Data de realizaçao: Pág. 1

Cia Sigla Clube Pon. Prémios

1
2

GDPSP GRUPO DESPORTIVO DA PSP
GNR GRUPO DE TIRO DESPORTIVO DA GNR

1549 TÇ/D
1494 D

Rua Luís Derouet, 27 - 3fi Esq. 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FEDEIRAÇÀO PORTUGUESA DE TXRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. Nfi288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL/REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - FINAL - RESULTADOS FINAIS
Federados inscritos para a prova CAC-HJ do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 31 de Dezembro de 1998 Pág. 1

Cia Lie Nome Clube Valor

1 1501 SERGIO PINTO CPTPD 541 MD/D
2 1562 JOAO XAVIER SCP 527 MP
3 3606 JOEL GOMES ST 2 425 MB
4 3603 JOAO FERREIRA ST2 410

Rua Luís Derouet, 27 - 3B Esq. - 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FEDERAÇÃO FCXRTUGTJESÀ DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N2288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL/REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - FINAL - RESULTADOS FINAIS
Federados inscritos para a prova CAC-SS do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 31 de Dezembro de 1998 Pág. 1

Cia Lie Nome Clube Valor

1 453 CARLA RIBEIRO ST2 385 MD/D
2 1066 SARA ANTUNES GCP 384 MP
3 687 INES CABRITO GCP 381 MB
4 1755 MARIA OLIVEIRA GDPSP 357
5 1803 ANA VALFRADINHOS GDPSP 352
6 3605 FERNANDA CABRAL GDPSP 351
7 1756 MARIA MENDES GDPSP 320

Rua Luís Derouet; 27 - 3e Esq. - 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



PORTUGUESA DE TXRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. NB288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL/REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - FINAL - RESULTADOS FINAIS
Equipas inscritas para a prova CAC-SS do distrital/regional de Lisboa
Data de realizaçao: Pág. l

Cia Sigla Clube Pon. Prémios

1 GDPSP GRUPO DESPORTIVO DA PSP 1056 TÇ/D

Rua Luís Derouet, 27 - 3fi Esq. - 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FED EEAÇ AO FORTUGDE S A D E TX !RO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. NE288 DE 11/12/93)

CAMPEONATO DISTRITAL/REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - FINAL - RESULTADOS FINAIS
Federados inscritos para a prova CAC-SJ do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: 31 de Dezembro de 1998 Pág. l

Cia Lie Nome Clube Valor

1 1223 LEONOR MARQUES GCP 383 MD/D
2 1421 MARGARIDA ONETO GCP 368 MP
3 1420 MAFALDA RAMOS GCP 363 MB
4 3607 ALEXANDRA LUIS ST2 308

Rua Luís Derouet, 27 - 3fi Esq. 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06



FEDERAÇAO PORTUGUESA DE TIRO 
INSTITUIÇAO DE UTILIDADE PUBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929 

ESTATUTO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA (D.R. N 2 288 DE 11/12/93) 

CAMPEONATO DISTRITAL/REGIONAL DE AR COMPRIMIDO - FINAL - RESULTADOS FINAIS 
Equipas inscritas para a prova CAC-SJ do distrital/regional de Lisboa 
Data de realizaçao: Pág. 1 

Cla Sigla Clube 

1 GCP GINASIO CLUBE PORTUGUES 

Rua Luis Derouet, 27 - 3� Esg. - 1250 Lisboa Tel. 387 47 89 / 387 45 94 - Fax 385 96 06 

Pon. Prémios 

1114 TÇ/D 
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